2020 年 6 月  2日

関係者各位

法政大学理工学部長

木村 光宏（公印省略）

教員の公募について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，この度，法政大学理工学部では、下記の要領により、専任教員を募集することになりました。つきま

しては、貴機関関係者にご周知いただきたく、お願い申し上げます。

敬具

記

１. 募集人員  准教授または専任講師、1 名

２. 所  属  法政大学理工学部応用情報工学科

３. 専門分野  信号処理、統計、計測、機械学習分野

４．職務内容  学科専任教員の募集。専任教員として、学部生、大学院生の教育研究指導、ならび

に学部学科運営に熱意をもって携わる方を求めます。着任後は、応用情報工学科な

らびに大学院理工学研究科応用情報工学専攻において、教育・研究指導を担当して

いただきます。

５. 任  期  常勤（任期の定めなし）

６. 勤 務 地  東京都小金井市梶野町３－７－２ 法政大学小金井キャンパス

７．着任時期  2021 年 4 月 1 日

８. 応募資格  次の（１）から（６）をすべて満たす方

（１）博士の学位を有する方

（２）情報工学分野、特にデータ分析、解析などの分野に専門性を持ち、優れた研究業績がある方

（３）国籍は問わないが、日本語が堪能な方

（４）以下の授業のうち複数を担当できる方

【確率統計】、【信号理論】、【（生体）信号計測処理】、【信号処理】など

（５）学生の教育および研究に熱意を持ち、学科、学部、大学運営に積極的に協力できる方

（６）英語での授業担当ならびに、研究指導ができる方

９．待 遇 等

【勤務時間】学内規定の定めによる

【給与】学内規定の定めによる

【休日】学内規定の定めによる

【社会保険等】雇用保険,厚生年金保険,健康保険,労災保険加入

１０. 提出書類

（１）希望職位（「准教授希望」「専任講師希望」「准教授または専任講師希望」のいずれか）

（２）履歴書と研究業績書（いずれも本学が指定する書式）

※ 履歴書と研究業績書は、本学が指定する書式の書類を大学ホームページ

https://www.hosei.ac.jp/saiyo/rikoh_bosyu/

からダウンロードして作成してください。

（３）主要論文別刷５編の別刷り（コピー可）各１部（うち３編以上は最近５年以内のもの）

（４）外部資金獲得状況のリスト

（５）研究経歴と研究概要（A4 １ページ程度）

（６）着任後の研究・教育に関する抱負(A4 １ページ程度)

（７）推薦書１通および照会可能者２名以上の氏名・所属・連絡先

以上について、紙媒体と共にUSBメモリなどのデジタル媒体にPDF形式で記録したものを同封してくださ

い。

１１. 応募締切 2020  年 7  月 31 日（金）必着

１２. 応募書類送付先・照会先

〒184-8584 東京都小金井市梶野町 3-7-2

法政大学理工学部 応用情報工学科 学科主任 三橋 秀生

※ 封筒には「応用情報工学科 専任教員応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送してください。

応募書類とデジタル媒体は原則として返却いたしませんのでご了承ください。選考終了後、適切に破

棄します。

電話：042-387-6117（応用情報工学科事務室）

Email：ai-jimu[at]ml.hosei.ac.jp

※ [at] を @ に置き換えてください

１３. 選考方法

一次選考（書類審査）を通過した方について面接選考（プレゼンテーション含む、英語あり）を行いま

す。その際の旅費・滞在費等は自己負担とします。

以 上